
 

Jaguaribe, 29 de Setembro de 2015 Edição Nº: 2116 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 

25.09.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO D’ÁGUA NA LOCALIDADE DE RIACHO SECO, NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 14/10/2015, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 28 de Setembro de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

29.09.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 – SETAS – PBVASCFV. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para 

promoção e realização do Dia do Idoso, junto a Secretária do Trabalho e da Assistência 

Social de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.004,00 (sete mil e quatro reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): I P DE LEMOS - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 29 de Setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar, a servidora pública 

municipal Sra. Vanusa  Maria Alves Pinheiro Freitas admitida em 24.11.1997 ocupante 

do cargo Auxiliar de Serviços Gerais, Matricula 010488-4 onde era lotada na Secretaria de 

Educação - SEDUC, a partir de 29.09.2015, data do seu falecimento, conforme preceitua o 

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia do 

mês de outubro do ano de dois mil e quinze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

  

 

PORTARIA Nº 084.1 DE 29 DE SETEMBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Daisy Alves 

Pinheiro, Professor de Educação Básica, Matrícula nº 130648-0, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento da sua irmã, a Sra. Vanusia Maria Alves Pinheiro, ocorrido no dia 

29.09.2015, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 29 de setembro de 2015. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

